Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift - Cod. Lichtenthal 58

Hirsau, [1512]

Preces variae

[urn:nbn:de:bsz:31-35887](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-35887)

Septem orationes dicende
 coram imagine pietatis
 que scto Gregorio ap
 paruit de quibz hntur
 indulgentie marie et
 debent dici fletis trembo
 O dñe Prima orō

Jhesu capite adoro te in
 ce pendentem: et coronā
 spineam in capite portat
 Deprecor te ut scilicet tua
 liberes me ab angelo per
 cunente. Amē **psz nra due**
 O dñe Jhesu xpe 2^a orō

adoro te in cruce vulnera
tū. felle et aceto potatum
deprecor te ut vulnera
tua sint remediū aīe mee
A meri *Ps̄ n̄ Ave maria*
O dñe *Jesus* *Tercia ozo*
criste adoro te in sepul
chro positū: mixta et
aromatibz conditū. de
precor te ut mors tua
sit vita mea *Q̄ n̄ Ps̄ n̄*
O dñe *Ihu* *Quarta ozo*
adoro te descendentem
ad inferos et nos inde

liberantz captiuos. Deprecor
 te ne permittas me illuc
 introire *Amert. Sz nost*
Q domine *Ihu* *Quinta oratio*
 existe adoro te resurgetz
 a mortuis. ⁊ ascendenz
 in celis. sedentemqz ad
 dexteram patris Deprecor
 te ut illuc te sequi et ti-
 bi presentari merear
Amert. Sz nra Auc Sta oratio
Q dne ihu xpe pastor
 bone. iustos q̄serua: pec-
 catores iustificata. et oibz

fidelibz miserere. et pro
ping esto michi misero et
indigno peccatori Amen **Patē**

O dñe ihu **Septima oro**

cxiste rogo te propter illā
amaritudinē passionis

tue q̄ in hora mortis su-

stinuisti. marie tūc quā

aiā tua sc̄issia de bene-

dicto corpore tuo est egr̄

sa. miserere aīe mee in

egressu suo Amen **Patē**

Aue maria Et ne nos in

Perpetua q̄s dñe **Oro**

Jhu criste pace custodi. quos
 per lignū scēe crucis redi
 mere dignatus es Qui vi
 Paquitur nūc oro de sancto
 Benedicto omni die dicēda
 propter seuerantia

Pietatem tuā Jhesu mi
 rissime hūilē deprecor per
 merita et intercessionē bñ
 bñdicti sanctissimi confes
 soris tui: ut cordis mei
 tenebras luce celestis sapie
 digneris illustrare: mētē
 meā ad superna dirigere

afflictiones scilicet et totum
dum in me creare. ac iusta
augens desideria: perfecta
docens opera. me in tuo
scilicet famulatu regere con-
fortare et adiuuare. Quatenus
tua ineffabili largiente
clementia propositum scilicet
laudabilem opteam: ipsumque
denote imitando qui
eiusdem sancte professionis
forma lucidissima non
solum ore sed opere et ve-
ritate ac summe perfectionis

virtu
sua
charit
morte
pro h
cum sc
mer
dulc
suis fe
apud
horis
per h
omn
hly

virtute intota emittit eade
 sia Teqz 7hu pie eterna
 charitate diligens ti inhar
 mortalitate placere: et
 p9 hanc vitam penititer
 cu scissio dno meo inte
 mereax gaudere. **Et** tu
 dulcissime pater site bndicte
 sis fragilitatis mee pius
 apud misericordia redemp
 toris nostri adiutor. ut
 per mas dignas preces
 om pforu meoru. ne
 yligentaru. et omisionu

plenâ a dño indulgentia
consequi: et illozũ cõso-
cio qui tua sc̃tissima imi-
tati fuerũ uestigia perpe-
tuo in celis mereaz asso-
azi **De p̃sente ihu x̃i l̃ni**
Iste sc̃t̃s digne **Respos̃m**
in memoriaz vertitur
hoim **xl No** Ora pro
nobis b̃t̃e p̃z b̃ndite **Ut**
Intercessio nos **Collata**
q̃s dñe b̃t̃i b̃ndicti Abbati
commendet: ut q̃s nostris
meis nō ualeat: ei q̃

De sa
Hue
in
p̃redi
trapat
sc̃ator
p̃cor
c̃ist̃i.
ih̃i m̃
domet
relis
p̃zer
Ora
O

De sancto Jeronimo

Huc gēma dextozūm
in baz stella q̄ docto
z̄ p̄dicator indite: ex
tizpator p̄z fidoz̄ illū
stator denotoz̄ o sc̄tiss̄e
Jeronime: dep̄tate J̄hm
cristū. ut p̄q̄ neq̄ mudū
istū in celest̄i culmine:
doret nobis cū b̄n̄s m̄
celis iam ylorifitatis
perem̄itez viuzere **✠**

Ora pro nobis **Cottija**

Deus qui b̄m̄ Jeroni

mu hereticoꝝ malleum
confessoꝝ tuū maꝛi no
stre iꝛmanilate eadēsie spō
se filij tui dñi nostri iesu
ccisti sc̄ssimū doctozem
et invictū pugilem tā
bmissi. et ad eam doctō
eius verissimis mirabi
litez illustrasti da nobis
q̄s id obmittere quod ob
missit: et peragere q̄s
peregit: ut sic te largie
te et eig orōne interuenie
p̄9 finem hꝝ vite misere

regna cel
stendere.
¶ Tres
nis omni
¶ Dñe si
uel sic e
ratz p̄
placet
interna
di qui n
dō. rolen
datū tu
¶ **¶**
¶ Dñe b

77
reyna celestia mereamur
standere. Per eundem

¶ Tres veritates per so-
nis omni die dicende.

Dñe sic prima veritas

uel sic contra tuā boni-
tatz pitāū qđ michi di-
splicet: ratione et pe-
nitentiā ago qz te offē-
di qui totus es venerā-
dus. Tolendū quorū man-
datū tuū transgressus

¶ Tercia veritas ē sum

Dñe bonū habeo pro

positū et desiderū tuū iuua
mine mediante michi in
futurū prauendi ne inci
dam in peccatū. et occasiōes
peccatorū iuxta possibili
tatem vitium euitandi

Tercia veritas est

Domine bonā habeo
voluntatem peccatorū me
orū cōfessionem integra
liter facienda pro loco
et tempore scilicet in tuū
et sancte matris ecclesie
mādatū et preceptū et n

78
Oratio scti Berhardi

O bone iesu duo in me con-
tosto. natura q̄ tu feristi.
et pct̄m quod ego adieci.
fateor dñe qz per culpā
diformaui naturā. Me-
mento qđ sū spūs vadēs
et nō rediens. p̄ me iū-
ip̄tari per me redire
nō possum. Tu bone
iesu tolle a me qđ ego ad-
ieci. ut p̄maneat qđ tu
feristi. ne pereat quod
tuo p̄ioso sanguine rede-
misti. Amen

Oratione ad Iesum pro
Osecura mea bono fine
suo. o tuum patientibus
refrigerium et gratia fessis
pauisario. per illam totum
dissimam confidentiam
qua tam secrete dicitur
austulo ad patre ne
benignitatis sumi tonu
lasti. O Iesu bone pra
miserere aie mee migra
ti d hoc scdo fidu o ductu
et tuum ad te confugiu
et da ut ad hoc tua gra

79
mediante in hac vita
bonis operibus valeas
per venire. Qui vivis

Per me fratrem Jo
hannem virdman de
pfortzheim Anno dñi
1412 felicitate consu
matum ipso die aiaz

Memorare novissia
tua: et in eternum no
penabis. Ora pro
scriptore Respire fine
70 p. pegging itera sua